

РАЗЪЯСНЕНИЯ ИЗВЕЩЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА НА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 01 ДЕКАБРЯ 2023

В соответствии с п. 13. Раздела 1. Извещения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа Химки Московской области 01 декабря 2023 г. предоставляем Вам разъяснения по запросам от 30.11.2023 г., поступивших посредством электронной почты сети Интернет:

Вопрос 1: Просим уточнить, допускается ли предоставлять доверенность на осуществление действий от имени заявителя в свободной форме? Или она должна быть оформлена по определенным правилам организатора? Также просим уточнить какие обязательные полномочия должна содержать такая доверенность?

Ответ на вопрос 1: Доверенность на осуществление действий от имени заявителя оформляется в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

Также уточняем, в обязательные полномочия доверенности входит право на предоставление интересов заявителя касающихся открытого аукциона на право размещения и эксплуатации нестационарного торгового объекта на территории городского округа Химки Московской области, проводимого 14 декабря 2023 года.

Вопрос 2: с 01 января 2017 года свидетельства о государственной регистрации юридического лица, а также свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, оформленные на специальном бланке, не выдаются. Таким образом, хозяйствующие субъекты, зарегистрированные после 31 декабря 2016 года, не могут предоставить названные документы. Просим разъяснить, какие в таком случае требуется предоставить документы?

Ответ на вопрос 2: Вместо свидетельства о государственной регистрации юридического лица, предоставляется документ, не противоречащий действующему законодательству. Лист записи ЕГРЮЛ (единый государственный реестр юридических лиц) также подтверждает факт регистрации и содержит аналогичные сведения о юридическом лице, которые указывались в свидетельстве о государственной регистрации юридического лица.

Свидетельство ИНН в налоговом органе как документ остался, печатается не на защищенном полиграфическом бланке.

Вопрос 3: Допускается ли вместо решения об одобрении крупной сделки, если ООО состоит из одного участника, который одновременно является единственным лицом, обладающим полномочиями единоличного исполнительного органа общества, представить письмо об отсутствии необходимости одобрения сделки (на основании пункта 7 статьи 46

Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»)?

Ответ на вопрос 3: Заявка должна содержать решение единственного учредителя организации о том, что право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Химки Московской области, для организации не является крупной сделкой и не требуется ее одобрения в порядке статьи 46 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

Вопрос 4: Правильно понимаем, что отдельно требуется сшить отдельные документы, если они состоят из нескольких страниц, а далее все эти отдельно сшитые документы требуется сшить в один том?

Ответ на вопрос 4: Каждый документ, состоящий из нескольких страниц должен быть сшит, данные сшитые документы входят в состав единого сшитого тома.

Вопрос 5: Просим разъяснить, требуется ли в составе заявки предоставлять доверенность на лицо, подающее документы, в случае, когда сама заявка подписана иным лицом? Или доверенность на лицо, подающее документы предоставляется отдельно?

Ответ на вопрос 5: Заявка подписывается заявителем. Доверенность на лицо, которое будет представлять интересы заявителя на аукционе, входит в состав заявки.

Также у доверенного лица, при подаче документов на участие в аукционе, должна находиться копия доверенности на право предоставления интересов заявителя на аукционе и документ подтверждающий личность доверительного лица.

Вопрос 6: Просим разъяснить, требуется ли в составе заявки предоставлять доверенность на лицо, которые будут участвовать в аукционе от имени заявителя? Или доверенность на такое лицо предоставляется отдельно?

Ответ на вопрос 6: Доверенность на лицо, которое будет представлять интересы заявителя на аукционе, входит в состав заявки.

Дополнительно сообщаю, если одно и тоже доверительное лицо подает документы на участие в аукционе и принимает участие в проводимом аукционе, то в состав заявки входит одна (не две) доверенность на право предоставление интересов заявителя касающихся открытого аукциона на право размещения и эксплуатации нестационарного торгового объекта на территории городского округа Химки Московской области, проводимого 14 декабря 2023 года.

Вопрос 7: Согласно пункту 6 формы заявки, заявитель в ней должен задекларировать обязательства, в случае признания его победителем аукциона, подписать в день проведения аукциона итоговый протокол аукциона, противоречащий п. 5.6.9 Раздела 3 Извещения. Просим дать разъяснения данного противоречия и уточнить сроки, в которые заявитель или его уполномоченный представитель должны подписать итоговый протокол?

Ответ на вопрос 7: Протокол о результатах аукциона, оформляется согласно пункту 5.6.1. Раздела 3 Извещения о проведении аукциона.

Заявитель, признанный победителем аукциона, придерживается пункта 6 формы заявки, обязуется:

- подписать и передать организатору аукциона в установленные Извещением сроки Договор;

- в случае признания единственным участником аукциона заключить Договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота);

- размещать и эксплуатировать нестационарный торговый объект в срок, установленный Договором.

Вопрос 8: Правильно понимаем, что в составе заявки требуется предоставить согласие на обработку персональных данных даже на то лицо, которое лишь подает документы, при этом когда сама заявка подписана иным лицом? Если да, то просим разъяснить, как такому лицу, которое не подписывает заявку, заполнять форму согласия, а именно: «Я, _____ (Ф.И.О.), подписавший заявку на участие в аукционе»?

Ответ на вопрос 8: Форма согласия на обработку персональных данных согласно Приложению № 2 к Извещению, распространяется на заявителя и на лицо, представляющее интересы заявителя.